

**N:o 61.**

Ank. till Riksd. kansli den 28 april 1905, kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om bestridande af kostnaden för vägunderhåll i visst fall med medel ur vägkassa.*

Till förberedande behandling har lagutskottet fått mottaga en inom Andra Kammaren af herr *S. J. Enander* väckt motion, n:o 135, af följande lydelse:

»För att undanröja möjliga hinder för framgången af min i dag väckta motion om ändring af bevillningsförordningen i ändamål att inkomst af viss skogsafverkningsrörelse måtte kunna särbeskattas å ort, där skogen är belägen, och under förutsättning af Riksdagens bifall till motionen eller till något annat förslag med motionens syfte, som skulle kunna i mera afsevärdt hänseende inverka på någon bisak eller punkt i väglagen, *förnyas*, min vid förra årets riksdag gjorda hemställan, att, om vid den förändrade taxeringen af skogsmark, som har vägskifte, nya taxeringsvärdet för jorden sjunker under hälften af det till grund för vägskiftets storlek liggande taxeringsvärdet, halfva kostnaden för vägstyckets underhåll måtte bestridas med medel ur vägkassan, som naturligen ökas med motsvarande vägskatten för inkomsten af skogsförsäljningen eller skogsafverkningsrörelsen i fråga, dock så, att bemälda kostnad ej får öfverstiga den sålunda uppkomna ökningen i kassan; och

att vederbörande utskott måtte vidtaga den formulering af denna motions kläm, som eventuellt kan vara behöflig, eller rent af uppgöra förslag till nödig ändring.»

---

Sedan Riksdagen i anledning af förutom annan motion jämväl den i här förevarande framställning omnämnda, af herr Enander väckta motionen n:o 134 om vissa ändringar i bevillningsförordningen beslutit att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t utan att afvakta en fullständig lösning af kommunalskattefrågan täcktes låta utarbета och om möjligt redan nästkommande år för Riksdagen framlägga förslag till sådan ändring af nu gällande skattelagstiftning, att inkomst genom beskattning af skogsafverkning må, i större utsträckning än för närvarande äger rum, tillgodokomma de särskilda kommuner, inom hvilka skogsafverkning bedrifves, och sedan med detta Riksdagens beslut den förutsättning förfallit, hvarunder nu förevarande motion afgifvits, hemställer utskottet,

att ifrågavarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 april 1905.

På lagutskottets vägnar:

**ERNST TRYGGER.**

---